[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июня 2022 года

№ 279/н
с. Улеты

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.04.2012 № 185/н «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»
Рассмотрев протест Прокурора Улётовского района Забайкальского края от 13.05.2022 года №07-22б-2022 на постановление Администрации МР «Улётовский район» №185/н от 11.04.2012 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», в соответствии с пунктом 2 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Совета муниципального района «Улётовский район» от 21.12.2016  года №289 «Об утверждении Структуры и схемы управления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.04.2012 № 185/н «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слова «Финансовому управлению администрации муниципального района «Улётовский район» заменить словами «Комитету по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;
1.2. в Порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденном постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11 апреля 2012 г. №185/н (далее – Порядок):
1.2.1. по всему тексту Порядка слова «финансовое управление администрации муниципального района «Улётовский район»» заменить словами «Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» в соответствующих падежах;
1.2.2. по всему тексту Порядка слова «финансовое управление администрации района» заменить словами «комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» в соответствующих падежах;
1.2.3. пункт 6 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Комитетом по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Комитетом по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

Глава муниципального района
«Улётовский район»                                                                 А.И. Синкевич.
PAGE
2